THELYGONON, i, n. *θηλύγονον*, herbae nomen, quae etiam mercurialis dicitur. *Plin. 26, 10, 60.* Arsenogonon, et *thelygonon* herbae sunt habentes uvae floribus oleae similes, pallidiores tamen, semen album papaveris modo. *Thelygoni* potu feminam concipi narrant. Arsenogonon ab ea semine oleae, nec alio distat. Hujus potu mares generari perhibentur, si credimus. Haec *Plin.* Ratio autem nominis est, prioris quidem ab *ἀρσεν*, eros, mas, et *γόνος*, generatio: alterius a *θηλυς*, femineus. V. *Appul. Herb. 82.* P Est etiam *thelygonos* species crataegoni, gustu lenior. *Id. 27, 8, 40.* P [Et satyrii. *Id. 26, 10. B. A.*

[THELYMORPHUS, i, m. feminea forma praeditus: a *θηλυς* femineus, et *μορφή*, forma. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut. 1114, 3. L. Vibius Thelymorphus. F.*

THELYPHONON, i, n. *θηλύφονον*, quidam dixerunt aconium, ap. *Plin. 27, 3, 2.*, quia tactis eo genitalibus feminini sexus animalium, mortem inferat: a *θηλυς*, femineus, et *φόνος*, caedes. P Praeterea hoc nomine significatur herba, cujus tactu moriuntur scorpiones: unde et scorpion vocatur. *Id. 25, 10, 75.*

THELYPTERIS, is, f. *θηλύπτειρις*, genus filicis non fruticosum, brevius, mollius, et densius, foliis ad radicem canaliculatis, et pinnatis: unde nomen, *πτερόν* enim ala est. *Plin. 27, 9, 55.*

THELXIOPE, es, f. una ex quatuor Musis, ex Jove secundo natis. *Cic. N. D. 3, 21.*, ubi alii aliter leg.

THEMĀ, ātis, n. *θήμα*, id quod positum est: vox Graeca, a *τίθημι*, pono. Sumitur pro argumento et materia controversiae declamandae, et pro quaestione, quae dissertationis fundamentum est. *Sen. Contr. 3, 20. f.* Scholastici exempla cum dixerunt, volunt et illa ad aliquod controversiae thema redigere. Adde *Contr. 28. med. et Quint. 7, 2. f. et 9, 2. f.* P Item pro positione coeli in natali alicujus, sidere natalicio, horoscopo, genitura. *Suet. Aug. 94.* Tantam mox fiduciam fati Augustus habuit, ut thema suum vulgaverit, nummumque argenteum nota sideris Capricorni, quo natus est, percusserit.

[THEMETRENSIS, e, adj. ad Themetram pertinens, urbem Africae, cujus mentio tantum est in

Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 482. Civitas Themetra ex Africa hospitium fecit cum C. Silio C. F. Fab. Aviola: et *max.* C. Silius C. F. Fab. Aviola civitatem Themetrensem in fidem clientelamque suam recepit. V. *Morcell. de stil. Inscr. Lat. T. 1. p. 303. F.*

*THEMIS, idis, f. *Θέμις*, filia Aetheris et Terrae, ut ait *Hyg. praef.*, soror Jovis secundi, ex cujus incesto concubitu Minervam et Astraeam natas fabulantur: quod tangit *Claud. Rapt. Pros. 1, 107. Festus.* Themis Deam, putabant esse, quae praecipere hominibus id petere, quod fas esset: eamque id esse existimabant, quod fas est. (*Themis* accusativus Graecae positionis, *τὴν Θέμιν*.) P Habita est etiam vaticiniorum Dea: unde et fatidica dicta est: habuitque templum in Boeotia juxta Cephisum amnem. Ad ejus oraculum accessit Deucalion cum Pyrrha uxore, post diluvium, pro consilio recuperandi humani generis, ut *Op. Met. 1, 320.* narrat. *Amnian. 21, 1.* Vaticina verba, quibus numen praeesse dicitur Themidis: quam ex eo quod fixa fatali lege decreta praescire facit in posterum, quae *τεθειμένα* sermo Graecus appellat, ita cognominatam, in cubili solioque Jovis vigoris vivifici theologi veteres collocarunt. *Serv. ad A. 4, 216.* antiquissimam Deorum esse dicit, et quae ante Apollinem et Saturnum oracula edebat, eodem ad *ib. 3, 104.* teste. *Op. l. c.* Fatidicamque Themis, quae tunc oracula tenebat. *Lucan. 5, 80.* adhuc rudibus Paean pythona sagittis Explicuit, cum regna Themis tripodasque teneret. *Claud. Rapt. Pros. 1, 116.* sic Atropos urget: Sic cecinit longaeva Themis. *Id. in Ruf. praef. 1, 14.* Ad Themidis coeunt antra severa Dei. *Op. Met. 7, 762.* alma Themis; et *ib. 4, 642.* Parnassis: scilicet quia in Parnasso Deucalion ejus oraculum consuluit, teste eod. *ib. 1, 316.* P Themidis habitum ita describit *Capell. 2, 42.* Venit etiam quaedam decens et pudicissima puellarum, quae praesul domus custosque Cyllenae, verum Themis, aut Astraea aut Erigone dicebatur: spicas manu, celatamque ex ebena *πλάνα* argumentis talibus afferebat. Erat in medio avia Aegyptia, ibis: sed cum petaso vertex atque os pulcherrimum videbatur, quod serpentis gemini lambebat implexio: subter praenitens virga, cujus caput auratum, media glauca, piceus finis exstabat, sub textra testudo minitansque nepa, a laeva caprea, etc. P [Est etiam cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 2079, 10.* Pinaria Themis. F.]

*THEMISCYRA, ae, f. *Θημισκύρα*, Cappadociae urbs. *Plin. 6, 3.* P *Themiscyrium* vocatur a *Mela 1, 19. med. B. A.*

THEMISCYRAEUS, a, um, adj. ad Themiscyran, *Θημισκυραν*, pertinens, quae est urbs Cappadociae maritima, apud Thermodonem fluvium. *Amnian. 22, 8. med.* Thermodon Themiscyraeos interlabens lucos.

*THEMISCYRENEUS, a, um, i. q. Themiscyraeus, ut *Themiscyrena regio* ap. *Plin. 6, 3. et 24, 17. B. A.*

[THEMISON, onis, m. *Θημισών*, insignis medicus, Laodiceus Syrus, qui Pompeji M. aetate vixit. Ejus meminere *Plin. 29, 1, 5.*, *Juven. 10, 221.*, *Cels. praef.* P Is novam medicinae condidit sectam, quae *methodica* est appellata. *Sen. ep. 95. med.* Alia est Hippocratica secta, alia Asclepiadis, alia Themisonis. F.]

[THEMISONES, ium, m. plur. *Θημισώνιοι*, incolae Themisonii Phrygiae magnae urbis, prope Cibyrum, nunc *Teseni*. *Plin. 5, 29, 29.* Hydrelitae, Themisones, Hierapolitae. F.]

*THEMISTA, ae, f. Epicurea, Lampsacena, Leontei filia. *Cic. Fin. 2, 21.* et in *Pis. 29. Lactant. 3, 25.* P V. *Menag. ad Laert. 10, 5.* et *H. Mul. Phil. p. 498. B. A.*

*THEMISTAGORA, ae, una ex quinquaginta Danae filibus. *Hyg. fab. 170. B. A.*

*THEMISTEAS, promontorium Carmaniae. *Plin. 6, 25. B. A.*

*THEMISTO, us vel onis, f. *Θημιστώ*, Hypsei filia, uxor Athamantis, mater Sphincei (f. *Plinthii legendum*) et Orchomeni, quorum utrumque impulsu Inus interfecit. *Hyg. fab. 1. et 239. B. A.*

[THEMISTOCLES, i, m. *Θημιστοκλής*, vir celeberrimus, de quo V. v. sq. P **Themistocles* in secundo casu *Cic. Or. 2, 74.* et *Brut. 15.* V. *Angelum Maium* ad *Cic. de re publ. 1, 14. p. 40. ed. Lond. B. A.* P *Themistocles, etis*, m. est cogn. R. *Inscr. ap. Grut. 360, 1.* Appuleja Zosime Sex. Appulejo Lib. meo *Themistocleti V. F. F.*

THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

*THEMISTOCLEUS, a, um, adj. *Θημιστοκλέης*, ad Themistoclem pertinens, qui fuit Atheniensis, nobilis imperator, Persarumque ad Salaminem debellator. Ob invidiam e civitate ejectus, deinde proditionis falso damnatus, in Asiam fugit, ibique vitam finivit, quam *Nepos* conscripsit. *Cic. Att. 10, 8.* Themistoclem consilium; et *ib.* Themistocleo exsilio mori.

fricae, cujus mentio ap. *Plin. 5, 4, 3.* est. *Tenitanorum*, absolute, sunt incolae illius urbis. *Inscr. ap. Grut. 363, 3.* Decuriones et coloni coloniae Aeliae Augustae Mercurialis Thaeitanorum. Hic *Thaeitanorum* cum diphthongo scribitur, ex more Latinorum, qui plerumque ē ex η Graecorum in diphthongo mutare solent. V. SCENA. Haec porro colonia, cum appelletur Aelia Augusta, videtur deducta a T. Aelio Hadriano Aug. F.]

THENSA, V. TENSA.

*THEOCHRESTUS, i, *Θεόχρηστος*: historicus qui Libyca scripsit, teste *Plin. 37, 2. B. A.*

[THEOCLYMENUS, a, um, adj. a Deo auditus: a *θεός*, Deus, et *κλύω*, audio. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 1191, 6. Q.* Sosius Theoclymenus. F.]

[THEOCOLUS, i, m. Dei cultor, sacerdos: a *θεός*, Deus, et obsoleto *κόλεω*, colo. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 820, 4. M.* Aurelius Theocolus. F.]

[THEOCRITUS, i, m. *Θεόκριτος*, divino judicio electus: a *θεός*, Deus, et *κριτός*, judicio delectus. Hoc nomine fuit bucolicorum poetarum princeps Syracusanus, qui floruit circa ann. ante Chr. n. CCLXXV., et Hieroni juniori, regi Syracusarum apprime carus ob carminum suavitatem. Scripsit dialecto Dorica XXX. idyllia, et XII. epigrammata, tum ludicrum poemation, cui *Syrinx* nomen, quae omnia exstant. *Quint. 10, 1. med.* Admirabilis in suo genere Theocritus, sed Musa illa rustica et pastoralis non forum modo, verum ipsam etiam urbem reformidat. *Maer. Sat. 5, 2.* Virgilius Theocritum sibi fecit pastoralis operis auctorem, ruralis Hesiodum. P Est etiam nomen serv. in *Inscr. ap. Grut. 1024, 5.* Theocriti Augg. Lib. Pyladi pantomimo honorato, etc. F.]

THEODAMANTEUS et Thiodamanteus, a, um, adj. *Θεοδαμάντειος*, ad Theodamantem pertinens. *Prop. 1, 20, 6.* Thiodamanteo proximus ardor Hylae. [*V. v. sq.]

*THEODAMAS vel Thiodamas, antis, m. *Θεοδάμας* et *Θεοδάμης*, pater Hylae fuit, qui cum Hercule cum Deianira et Hylo filio Dryopes venienti esurientique cibum denegasset, ille arreptum unum ex bobus Theodamantis mactavit atque coxit. Quapropter Theodamas, convocatis popularibus, arma adversus Herculem movit: feruntque in eo certamine ita ab hostibus pressum fuisse Herculem, ut etiam Deianiram uxorem armaret, quae et in mamilla vulnerata est. Ipse tamen victoriam obtinens, Theodamantem occidit, filiumque ejus Hylum secum abduxit, quem tum deinde pro carissimo habuit, secumque etiam cum Argonautis reliquis proficiens abduxit. *Hyg. fab. 14. med. et 271. V. et Apollod. 1, 9. et 2, 7.* P V. *Theodamanteus. B. A.*

*THEODECTES, ae, m. *Θεοδέκτης*, orator, Cilix genere, Phaselites, discipulus Platonis, Isocratis et Aristotelis. *Cic. Or. 51. et 57. Id. Tusc. 1, 24. Val. Max. 8, 14. Quint. 11, 2. etc.* V. et *Laert. 5, 24.* et *Suidam* in v. B. A.

[THEODONION, ii, n. herba eadem ac paeonia: quae videtur ita appellata a *θεός*, Deus, et *donum*; quasi ea sit donum Dei. Ejus meminit *Appul. Herb. 64. F.*

THEODOREUS, a, um, adj. ad Theodorum pertinens. *Quint. 4, 2. med.* Theodori solam relinquunt ultimam partem, etc. h. e. sectatores et discipuli Theodori Gadarei, insignis rhetoris, de quo *Id. 3, 1. et Suet. Tib. 57.*

THEODORICIANUS, a, um, adj. ad Theodoricum Gothorum regem pertinens, cujus vultus corporisque veluti delineationem graphicè descripsit habes ap. *Sidon. ep. 1, 2. f. Id. ep. 2, 1. f.* Leges Theodosianas calcans, Theodoricianasque proponens.

[THEODORUS, a, um, adj. Dei donum: a *θεός*, Deus, et *δῶρον*, donum. Est cogn. R. *Cic. Verr. 2, 42. Cn. Pompejus Theodorus. Inscr. ap. Grut. 386, 2.* Cassia Theodora. F.]

*THEODOSIA, ae, f. *Θεοδοσία*, opp. in Chersoneso Taurica. *Mela 2, 1. Plin. 4, 12.* P Hodie est *Caffa. B. A.*

THEODOSIANUS, a, um, adj. a Theodosio, ut Theodosianus Codex, ita dictus a Theodosio juniori, qui vixit saeculo Christi V., complectiturque Christianorum principum constitutiones. V. THEODORICIANUS. Sic Theodosiana lex, *Imp. Justin. Cod. 5, 13, 1. §. 16.*

[THEODOSIOPOLIS, is, f. duplex hoc nomine fuit urbs, una in Mesopotamia, haud procul ab urbe Dara, cujus meminit *Procop. de aedif. 2, 2.*, altera in Armenia, cujus *Id. de B. Persic. 1, 10.*, utramque autem docet, Justinianum Imp. moris junivisse adversus Persarum incursions. *Coripp. Joann. 1, 70.* Theodosiopolin ut densus vallaverit hostis. Ita scribitur hic ob metri necessitatem, Graece enim et Dorice *Θεοδοσιον πόλις*, ut et *Claud. in Ruf. 1, 50.* quos coelo Juppiter arceat, Theodosius terris. Ita etiam *Id.* scribit alibi eadem de causa. F.]

THEODOTIUM, ii, n. collyrii genus: a *θεός*, Deus, et *δίδωμι*, do, quasi a Deo datum fuerit. *Inscr. ap. Tochon, Cachets des ocul. p. 71.* Junii Tauri theodotum ad omnem lippitudinem. F.]

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj. *θεόδοτος*, a Deo datus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 101, 3. M.*

[THEODOTUS, ā, et ē, um, adj.

Aurelius Theodotus. Alia ap. Fabr. p. 306. n. 307. Rupilia Theodote. F.]

[THEODULUS, i, m. Dei servus: a Θεός, Deus, et δούλος, servus. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1297, 1. Annius Theodulus. F.]

[THEOGENES, is, m. et F.]

[THEOGENIS, idis, f. a Deo genitus, et genita: a Θεός, Deus, et γέννησις, nascor. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 1154, 3. Cn. Balonius Cn. L. Theogenes. Alia ap. eund. 1126, 1. Trebellia Theogenis. F.]

[THEOGITO, onis, m. Deo proximus: a Θεός, Deus, et γίτων, oros, vicinus. Est cogn. R. Inscr. in Giorn. Acad. T. 84. p. 347. Q. Varius Theogito. F.]

THEOGNIS, idis, m. proverbium est ap. Lucil., quod refert Gell. 1, 3. Etiam priusquam Theognis nasceretur, cum significare volumus antiquissimum aliquod tempus, quo res aliqua facta est. Fuit enim Theognis perantiquus poeta Graecus.

THEOGONIA, ae, f. Θεογονία, Deorum origo. Hoc nomine exstat opus Hesiodi, in quo Deorum genealogias explicat. Cic. N. D. 1, 14. Cum vero Hesiodi theogoniam interpretatur, tollit omnino in- sitas perceptasque cognationes Deorum.

THEOLOGIA, ae, f. Θεολογία, scientia, quae agit de Deo, et de rebus, quae ad Deum proxime referuntur, ut de angelis, de mundi origine, et simili- bus. Varr. ap. August. C. D. 6, 5. tria genera theo- logiae esse dicit, mythicon, physicon, civile. My- thicon, quo utuntur poetae; physicon, quo philoso- phi; civile, quo populi; et f. Prima theologia ma- xime accommodata est ad theatrum; secunda ad mundum; tertia ad urbem. Videtur tamen August. haec et alia multa, quae deinceps recitat, non ipsis Varronis verbis, sed sententia retulisse.

THEOLOGICUS, a, um, adj. ad theologiam per- tinens, Θεολογικός, ut Doctrina theologica, Am- tian. 16, 5.

THEOLOGUS, i, m. Θεολόγος, qui circa Dei et rerum divinarum contemplationem versatur. Cic. N. D. 3, 21. Principio Joves tres numerant ii, qui theologi nominantur; et mox: Soles ipsi quam mul- ti a theologis proferuntur. Arnob. 3, 106. Quas (in- iurias) theologi, quas poetae vestri, ipsi vos quoque ignominiosius celebratis in ritibus.

THEOMBROTIOS, i, f. Θεομβρότιον, herba ma- gica: a Θεός, Deorum, et βρωτός, vescus, edulis. Plin. 24, 17, 102. Democritus tradit, theombrotion triginta schoenis a Choaspae nasci, pavonis picturis similem, odore eximio. Hanc autem a regibus Per- sarum comedi ac bibi contra omnia corporis incom- moda, instabilitatemque mentis. F.]

*THEOMBROTUS, i, m. Θεομβρότος, philoso- phus, Metroclis auditor, praeceptor Demetrii Alex- andrini. Plin. 7, 37. V. et Laert. in Metrocle. B. A.

THEOMEDES, is, m. Dei cura: a Θεός, Deus, et μέδω, cura. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabrett. p. 407. n. 320. L. Naevio L. L. Theomedi Anter- os L. F.]

*THEOMENES, is, Θεομένης, auctor, de electro scripsit, teste Plin. 37, 2. B. A.

[THEOMNASTUS et Theomnestus, i, m. a Deo memoratus: a Θεός, Deus, et μνηστός, et Dorice μναστός, memoratus. Est nomen propr. viri Syra- cusani. Hinc iucus Cic. Verr. 2, 4, 66. Theomna- stus quidam, homo ridicule insanus, quem Syracu- sani Theactum vocant, qui illic ejusmodi est, ut eum pueri sectentur, ut omnes, cum loqui coeperit, irrideant. P. Item libertini. Inscr. ap. Grut. 357, 11. Sergiae M. F. Peregriinae Theomnestus, et Lais, et Didyme liberti. F.]

[THEOMOLPUS, i, m. Deum canens: a Θεός, Deus, et μόλη, cantus. Est cogn. R. Inscr. ap. Donat. 451, 8. Aurelius Theomolpus. F.]

[THEON, onis, m. et Theonis, idis, f. Θεών, et Θεωνίς. Est nomen propr. serv. R. Inscr. ap. Grut. 618, 11. Theon Caes. Aug. L. Alia ap. Mur. 1220, 9. Theonidi dulcissimae Charia mater. F.]

*THEONINA, ae, herba, al. portulaca. Appul. Herb. 103. Bail.]

THEONINUS, a, um, adj. Θεώνιος, ad Theonem maledicum poetam pertinens, ut Theonino dente ro- dere, idest conviciis et maledictis lacessere. Hor. Ep. 1, 18, 82. qui Dente Theonino cum circumrodi- tur. [Hic Vet. Schol. Crug. L. Attienus Theon li- bertinus, diacacitatis amaritudine praeter ceteros, ita patronum suum exasperavit, ut domo ejus submove- retur, et quaternario (an quadrantario?) legato, juberetur restem sibi palumque emere: scil. quo se suspenderet. V. Mart. l. c. in RESTIS. F.]

*THEONOE, es, f. Θεονόη, Thestoris filia, soror Leucippes et Calchantis, quam ludentem a mari pi- ratae rapuerunt, et in Cariam detulerunt. Plura de ea V. ap. Hyg. fab. 190. B. A.

[THEONOMUS, i, m. lex Dei: a Θεός, Deus, et νόμος, lex. Est cogn. R. Inscr. ap. Rosin. Dissert. isagog. tab. 15. col. 3. M. Garonius Q. L. Theono- mus. F.]

[THEOPAES, aedis, m. Θεόπις, a Deo datus puer: a Θεός, Deus, et πῆς, puer. V. EUPHEN- GES. F.]

*THEOPHANE, es, f. Θεοφάνη, Bysaltidis filia, virgo formosissima, quam cum plures proci pete- rent a patre, Neptunus sublata transtulit in insu- lam Crumissam, et ut eos deciperet, Theophanem in ovem commutavit formosissimam, ipsum autem in arietem, cives autem Crumissenses in pecora. Haec et plura Hyg. fab. 188. B. A.

[THEOPHANES, is, m. Θεοφανής (a Deo manife- status, a Θεός, Deus, et φάνησις, appereo) histori- cus Mitylenaeus, qui res Pompeji M. scripsit versi- bus, ab eo inde civitate Romana donatus. Cic. Arch. 10. et Caes. B. C. 3, 18. Familiarissimus fuit Pom- pejo, particepsque consiliorum ejus, teste Cic. Att. 5, 1. V. et Tac. A. 6, 18. F.]

[THEOPHILUS, a, et e, um, adj. Θεοφιλος, η, or, Dei amans: a Θεός, Deus, et φίλος, amicus. Est cogn. R. Inscr. ap. Fabrett. p. 244. n. 670. D. Man- lius D. L. Theophilus. Alia ap. Maff. Mus. Ver. 280, 3. Rutilia Theophila. Alia ap. Mur. 199, 1. Julia Theophile. Mart. 7, 69. Haec est illa tibi promissa Theophila, Cani. Hic secunda syllaba producitur, metri necessitate. F.]

[THEOPHRASTUS, i, m. Θεόφραστος (a Θεός, Deus, et φράσσω, loquor) philosophus ex Eresso Les- bi urbe, Aristotelis et Platonis discipulus, scholae successor, praeceptor Demetrii Phaleraei. Eu- phrastus, deinde Theophrastus vocatus est ob oris et eloquentiae suavitatem, cum antea Tyrtamus appel- laretur. Cic. Or. 19. Theophrastus divinitate lo- quendi nomen invenit. Adde eund. Brut. 31, Att. 2, 3, Tusc. 3, 28 et al. F.]

[THEOPNOE, es, f. ita appellatur rosmarinus: a Θεός, Deus, et πνοή, odor. Appul. H. 79. Ros- marinum Zoroastrei theopnoen (vucant), Latini sal- utarem. F.]

THEOPOMPEUS. V. v. sq.

THEOPOMPINUS vel Theopompus, a, um, adj. ad Theopompum pertinens. Cic. Att. 2, 7. Itaque ἀνέκδοτα, quae tibi uni legamus, Theopompino gene- re, aut etiam asperio multo panguntur. Alii leg. Theopompio, a Graeco Θεοπομπίος: vel Theopompeo. Sic Id. Or. 61. Placet omnia dici Isocrateo, Theo- pmpoeque more.

[THEOPOMPUS, i, m. Θεοπόμπος (a Θεός, Deus, et πέμπω, mitto, a Deo missus) orator et historicus Chius, Isocratis discipulus, qui floruit Philippi, Alex- andri, et hujus successorum temporibus, ac ingenio acerrimo, et mordaci dicendi genere inclaruit. Ejus meminit Nep. Alc. 11. et Cic. Or. 2, 13. et 23, et ib. 3, 9. f. et al. P. Est etiam cogn. R. Inscr. ap. Grut. 1134, 4. M. Coccejus Theopompus. F.]

[THEOPREPES, is, m. Θεοπρέπης, Deo conveni- ens: a Θεός, Deus, et πρέπω, conveniens sum. Est nomen propr. liberti. Inscr. ap. Grut. 471, 4. et emen- datior ap. Orell. Coll. inscr. Lat. n. 2952. Theoprep- en Aug. Lib. procuratorem D. N. M. Aur. Severi Alexandri Pii Fel. Aug. provinciae Achaiae et Epiri et Thessaliae (honorat) Tysander Aug. Lib. officia- lis. F.]

[THEOPROPUS, i, m. Θεοπρόπος, vates: a Θεός, Deus, et πρόπω, convenio. Est nomen propr. serv. Inscr. in tessera gladiatoria ann. U. C. DCC. ap. Gor. Inscr. Etr. T. 1. p. 265. Teopropus Fabi, h. e. Theo- propus servus Fabii. F.]

[THEORACTUS, i, m. a Deo percussus. Est nomen propr. viri Syracusani. V. THEOMNASTUS. F.]

THEOREMA, atis, n. Θεώρημα, speculatio, pro- positio speculativa, perceptio, et ipsa res, quae spe- culando percepta est. Vox Graeca est, et Graece usurpatur a Cic. Fat. 6, ubi Θεωρήματα vertit per- cepta vel praecpta: at Latine a Gell. 1, 2. ubi ait: Se in theorematibus tantum nugalibus oblectantes; theo- rematibus dixit pro theorematibus, ut poematis, emble- matis, epigrammatis, peripetasmatis a Latinis dic- tum est. Adde 17, 19.

THEOREMATIUM, ii, n. Θεωρημάτων dimin. par- vum, seu breve theoremata. Gell. 1, 13. Instructius deliberatiusque fore arbitramur theorematum hoc de manda- is obsequendis.

THEORETICE, es, f. Θεωρητική, ars est, quae posita est in sola inspectione et contemplatione re- rum, nullumque praeterea actum exigit: qualis est astrologia. Ita definit Quint. 2, 18., sed ipsam vo- cem Graecis litteris scribit.

[THEORETICUS, a, um, adj. Θεωρητικός, con- templativus. V. PHILARGICUS. F.]

THEORIA, ae, f. Θεωρία, spectatio, speculatio. Graeca vox Graece usurpatur a Cic. Att. 12, 6. et Lactant. 7, 9. med. Latine ab Hieron. 12. in Ezech. 40, 4. Quo dicto ostendit, nihil theoria et scientia dulcius.

THEORICE, es, f. Θεωρηκή, facultas contemplan- di. Hieron. ep. 30. n. 1. Eloquia divina aut de natu- ra disputant, ut in Genesi; aut de moribus, ut in Proverbiis; aut de logica, pro qua nostri theoreticem sibi vendicant, ut in Cantico Cantico- rum.

[THEORUS, i, m. (et Theoris, idis, f.) Θεωρός, oraculi consultor, vel qui divinarum rerum curam gerit. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 991, 7. P. Quin- ctilius P. Quinctillii Asiatici L. Theorus. Alia ap. eund. 305, 4. Caesia C. L. Theoris. F.]

[THEOSTASIS, i, f. Deorum statio, ut Graeco- stasis est Graecorum statio: a Θεός, Deus, et στά- σις, statio. Ita appellata videtur cella, in qua erant Deorum simulacra in templis. Inscr. ap. Mur. 125, 2. P. Rutilius Syntrophus marmorarius, donum quod promisit, in templo Minervae marmoribus et impen- sa sua theostasin exstruxit. F.]

[THEOTIMUS, a, um, adj. Θεότιμος, Deum co- lens: a Θεός, Deus, et τιμάω, honoro. Est nomen serv. R. Inscr. ap. Grut. 618, 12. D. M. Theotimae Caesaris Eros et Euphemus matri fecerunt. F.]

THEOTOCOS, i, f. Θεοτόκος, quae Deum pepe- rit. Graeca vox a Θεός, Deus, et τέκνω, pario: di- citurque de una Virgine MARIA. Imp. Justin. Cod. 1, 1, 6. Semper virgo MARIA theotocos, seu B. M. deipara.

*THEOXENA, ae, f. Θεοξένα, invicti animi mul- lier, quae a Philippi Macedonis militibus cincta, quum eorum manus effugere non posset, suis liberis et marito mortis consciscendae auctor, tandem virum comitem mortis complexa in mare se dejecit. Nar- rat copiose Liv. 40, 4. B. A.

*THEOXENUS, i, m. Θεοξένος, medicus quidam, cujus meminit Cels. 5, 18. Et nomen ducis. Liv. 33, 18. B. A.

*THERA, ae, f. Θήρα, una ex Cycladibus, hodie Santorin. There audit Sen. N. Q. 6, 24. V. Theraeus, a, um. P. Thera, Amphionis filia. Hyg. fab. 69. Amphion enim, qui Thebas muro cinxit, septem filiarum nomine portas constituit. Hae autem fue- runt, Thera, Cleodoxe, Astynome, Astycratia, Chias, Ogygia, Chloris. B. A.

[THERAEUS, a, um, adj. ad Theram, Θήρα, pertinens, unam ex insulis Cycladibus in Aegaeo mari, ex qua profecti sunt Theraei, qui Cyrenen in Afri- ca condidere. Tibull. 4, 1, 139. Nec fera Theraeo tellus obsessa colono. Plin. 21, 18, 70. Laus prima Hammonico cypero, secunda Rhodio, tertia Theraeo. Ita leg. Harduinus, alii perperam legebant Thracio. B. A. et F.]

*THERAMENES, is, m. Θεραμένης, civis Athe- niensis, Agnonis filius, discipulus Socratis, praecep- tor Isocratis, unus ex triginta tyrannis, qui cum a collegis multos insontes supplicio affici videret, ea de re conquerens, cum ceterorum omnium, tum prae- cipue Critiae, qui reliquis ut potentia, ita et imma- nitate antecederet, odium in se concitavit: tandem- que per calumniam circumventus, et innocens, capi- tis damnatus, quum cicutam avidè hausisset, quod reliquum erat e poculo ejiciens, Propino, inquit, hoc pulchro Critiae. Cic. Tusc. 1, 40. Meminit et- iam Id. Or. 2, 22. et 3, 16. B. A.

THERAMNAEUS. V. v. sq.

THERAPNAEUS, a, um, adj. Θεραπναίος, ad The- rapnas pertinens, quod est oppidum Laconiae, Θε- ραπναί, apud Eurotam fluvium, Amyclas, et Spar- tam: patria Helenes. Ponitur et pro Spartano. Or. Her. 15, 195. nec dedignare maritum, Rure Thera- pnaeo nata puella, Phrygem, h. e. Helena: quam Id. vocat A. Am. 3, 49. Therapnaeam maritam. Stat. Theb. 7, 793. Therapnaei fratres, h. e. Castor et Pol- lux. Id. Sil. 4, 2, 48. Membra Therapnaea resolu- tus gymnade Pollux. Mart. 9, 104. Therapnaeae Amyclae. Oc. Fast. 5, 223. Therapnaeus sanguis, h. e. Hyacinthi pueri Amyclaei. Sil. 13, 43. Non un- quam affirmat Therapnaeis Ilion armis Cessurum, h. e. Menelai regis Spartae, et sociorum Graecorum. Secunda hic syllaba corripitur more Graecorum, qui- bus m et n liquescunt. Adde 8, 414. P. Canopus, Aegypti oppidum, cur Therapnaeus dicitur a Statio Sil. 3, 2, 111. V. CANOPUS. P. Item pro Taren- tino, quia Tarentum olim Lacones tenuere. Stat. Sil. 2, 2, 111. Blanda Therapnaei placeant vineta Galesi. P. Et pro Sabino, quia Sabini a Lacedae- moniis oriundi. Sil. 8, 414. Therapnaeo a sanguine Clausi Exsultat Nero, h. e. C. Claudius Nero: nam gens Claudia ex Sabinis Romam venit. Pari ratione Amyclaeus dicitur est ab eod. 15, 546. P. Scribitur et Theramnae, Theramnaeus.

[THERAPONTIGONUS, i, m. nomen propr. fic- tum a Pl. Curc. 3, 38. a Θεραπονίς, ancilla, et γόνος, ortus, scilicet ancilla genitus. Id. ib. 50. Mul- tam me tibi salutem jussit Therapontigonus dice- re. F.]

*THERASIA, ae, f. Θηρασία, insula Cretae adja- cens. Plin. 2, 87. et 4, 12. Sen. N. Q. 6, 21. P. Alia, Siciliae adjacens, postea Hiera appellata. Plin. 3, 9. ubi Thermissa haud dubie scribi satius fuisse censet Harduinus, si exemplaria ulla faverint; cum id ei nomen fuisse, Θερασία, Strabo fateatur. Ce- terum Therasia appellatur a Martiano. Capell. 6. med. p. 208. Grot. Prima dicitur Lipara, secunda Thera- sia, etc. Sed Plinium fortasse secutus est Martia- nus. B. A.

[THERE, es, f. Θήρα et Ionice Θήρη, venatio. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1641, 2. Avillia Q. L. There. F.]

THERIACUS, a, et e, um, adj. Θηριακός, a θη- ρίων, fera, dicitur de his, quae animalium, et prae- cipue serpentum venenis remedio sunt. Plin. 29, 4, 21. Fiunt ex vipera pastilli, qui theriaci vocantur a Graecis, exemptis interaneis, etc. Id. 14, 18, 12. (et 23, 1, 11.) Vitis theriace vocatur, cujus et vinum, et uva contra serpentium ictus medetur. Pall. 3, 28. Theriacam vitem sic facies: sarmentum, quod pan-

gendum est, trium digitorum spatio in ima parte findatur, et sublata medulla, ad ejus vicem theriacae medicamen addatur, etc. Plin. 32, 6, 22. Et algam maris theriacam esse, Nicander tradit. P Absolute theriaca et theriace, f. compositio medicamenti ad serpentum morsus. Plin. 20, 24, 100. Serpylli duum denariorum pondus, opopanax, et mei tantundem, trifolii, anesi, ammii, apii, etc. Hac theriaca Antiochus adversus omnia venena usus traditur. Id. 29, 1, 8. med. Theriace vocatur excogitata compositio luxuriae. Fit ex rebus externis, cum tot remedia dederit natura, quae singula sufficerent. Tert. Anim. 24. Theriacam componere. Hieron. adv. Jovin. 2, n. 6. Carnes viperarum, unde theriaca conficitur. Scrib. Comp. 163. Ponam theriacarum compositiones. [THERIBETHRON, i, n. herba ap. Appul. Herb. 7. ubi fortasse leg. thorybethron. Bail.]

[THERICLEUS, a, um, adj. Θερίκλιος, ad Thericlem pertinens. Hinc Thericlea pocula erant fictilia a Thericle figulo quodam Corinthio elaborata, qui Aristophani coaetaneus fuit. Hujusmodi vasa terra nigra, et maximi ponderis fiebant, ad latera depressa, satis profunda, ansis hinc inde prominentibus, quibusdam etiam animalium figuris anaglyptico opere distinguebantur. Mox ad eorum similitudinem fieri coeperunt calices ex terebintho (Theophrast. mox citand.) ex vitro (Suidas, et Etym. M.), ex argento (Cic. mox citand.) et auro (Plutarch. in Philopem. et Josephus Antiquit. Jud. 11, 1.) Plin. 16, 40, 76. n. 3. Celebratur et Thericles nomine, calices ex terebintho solitus facere torno, per quem probatur materies. Hic profecto Plin. male interpretatus est Theophrasti locum de Hist. plant. 5, 4, ubi haec habemus: Τοῦτένεσθαι δὲ ἐξ ἀνίης (τῆς τερεβίνθου) καὶ πύλλικας Θερίκλιους· ὥστε μὴδ' ἂν ἕνα διαγνώσκειν πρὸς τὴν κερκίαν. Plinius itaque Thericlem a ligno terebinthino pocula tornasse, perperam tradit, et inde ea nomen accepisse: satis enim aperte Theophrastus declarat, Thericlem figulina vasa torno confecisse: quod ipsum etiam ex Athenaeo 11, 6. et ex Hesychii Lexico evincitur. Cic. Verr. 2, 5, 18. De Diodoro Verri dicitur, habere eum perbona toreumata; in his pocula duo quaedam, quae Thericlea nominantur, Mentoris manu summo artificio facta; et mox: Abesse ab domo paulisper maluit Diodorus, quam praesens illud optime factum argentum amittere. Alii leg. Heraclea, et sic habet Olivetus; ad Lambinum, Canterus, Graevius, Lallemandus et Ernestius receperunt in textum Thericlea, tum quia sic in plurimis MSS. codicibus scriptum invenerunt, tum quia nuspam mentio est de poculis Heracleis, contra vero saepissime habetur de Thericleis, ut supra ostendimus. De his vasis Thericleis multa habet Larcherus in Act. Acad. Paris. inscript. et politior. litterar. T. XLIII. p. 196. V. Bentlejum, Dissert. de Phalarid. ep. p. 109. et sqq. F. et B. A.]

[THERIDAMAS, antis, f. nomen canis venaticae: a θῆρ, ἦρος, fera, et δαμάω, vinco. Ov. Met. 3, 232. Prima Melanchaetes in tergo vulnera fecit, Proxima Theridamas. F.]

*THERIMACHUS, i, insignis sculptor, de quo Plin. 35, 10. B. A.

[THERION, ii, n. et Theriophonon, i, n. herba eadem ac dracontea: a θῆρ, bestia, et γόνος, nex, quia necat dracones. Appul. Herb. 14. Aliqui therion, Zoroaster theriophonon, Romani dracontem dicunt. F.]

THERIONARCĀ, ae, f. Θεριονάρκη, herba magorum torporem afferens serpentibus: est a θῆρ, fera, et ἄρκη, torpor. Plin. 24, 17, 102. P Item alia a magica, et in nostro orbe nascens, fruticosa, foliis subviridibus, flore roseo, serpentes necat: cuiusque admota ferae, et haec torporem affert. Id. 25, 9, 68.

*THERIONARCE, es, f. insula Cariae adjacens. Plin. 5, 31. B. A.

THERISTRUM, i, n. Θέριστρον, vestis muliebris aestiva, teste Polluce Onomast. 7, 13.: [a θερῖον, aestatem transigo, quod a θεός, aestas. Hieron. 2. in Isai 3, 23. Mulieres habent et theristra, quae nos palliola possumus appellare: Θέριστρα ab eo, quod ἐν θεῖο, hoc est aestate et caumate corpora protegant feminarum. Adde Isid. Or. 19, 25. med. Tert. Pall. 4. Qualis ille Hercules in theristro Omphales. Pro theristro alii leg. serico. P Translate usurpat Hieron. ep. 107. n. 7. Nunquam (puella) exeat foras, ne inveniant eam qui circumeunt civitatem; ne percuciant, et vulnerent, et auferant theristrum pudicitiae, et nudam in sanguine derelinquant. F.]

THERMAE, arum, f. plur. (subanda aquae) θερμά ὕδατα, loca ubi sunt aquae sponte calentes, ut in Bais, et Aponi fonte, et aliis locis, quae memorat Mart. 6, 42.: a θερμός, calidus. Unde quaedam oppida prope hujusmodi aquas sita, eodem nomine appellantur, ut in Sicilia: de quibus V. Plin. 3, 8, 14., Cic. Verr. 2, 2, 35. et Sil. 14, 232. P Item balneae struetiles, in quibus calefit aqua fornacibus, ut Thermae Agrippae, Plin. 34, 8, 19. n. 6., 35, 4, 9. et 36, 25, 64. Neronianae, Mart. 7, 31. et 12, 84. Sen. ep. 122. med. Non vivunt contra naturam qui fundamenta thermarum in mare jaciunt; nec delicata natare ipsi sibi videntur, nisi calentia stagna flu-

ctu ac tempestate feriantur. V. BALNEUM. [Inscr. Ostiae reperta ap. Orell. Coll. inscr. Lat. n. 3327. Thermas maritimas intrasecus (sic pro intrinsecus) refectione cellarum, foris soli adjectione DDD. NNN. Valens, Gratianus, et Valentinianus Auggg. decorarunt. (Hinc Minuc. Fel. Oct. 2. Placuit ostiam petere amoenissimam civitatem, quod esset corpori meo sicandis humoribus de marinis lavacris blanda et apposita curatio; et 4. In istis ad tutelam balnearum jactis, et in altum procurrentibus petrarum obicibus residamus.) Alia Pompejana ap. eund. n. 4326. Thermae M. Crassi Frugi aqua marina, et balneum aqua dulci, Januarius L. Alia Oriculana ap. Mar. Frat. Arv. p. 582. Sex. Cluvio Martino restauratorum thermarum hiemalium, etc. Alia ap. Mur. 484, 3. M. Sentio Crispino C. V., quod opera thermarum aestivalium vetustate corrupta S. P. (h. e. sua pecunia) restituit, exornavit, etc. P Thermae Herculedicatas ab antiquis fuisse, patet ex his verbis Athenaei 12. Τα θερμά λουτρά τὰ φαινόμενα ἐκ τῆς γῆς πύλλικας Ἡρακλέους κερκίαν εἶναι ἰσχυρὰ: calida lavacra exsistentia ex terra omnes Herculi dicunt esse sacra; et Aristoph. in Nub. v. 1047. Πῶς φυχρὰ δὴτα πόσιος ἔιδες Ἡρακλῆα λουτρά; ubi frigida sane unquam vidisti Herculanam lavacra? Hinc Inscr. in thermis Herculanis detecta in Dacia, ap. Mur. 64, 7. Herculi Genio loci, Fontibus calidis Calpurnius Julianus V. C. Leg. Leg. V. Mac., Leg. Aug., Pr. Pr. Moes. V. L. S. Alia ap. eund. 43, 6. Fabius Maximus V. C. rector provinciae thermas Herculis vi terraemotus eversas a fundamentis restituit. (V. THERMOPYLAE) Rosin. Dissert. isagog. c. 3. p. 15. putat, Herculi dicatas fuisse thermas, quia Hercules Osce significat montem torrefactum, unde thermas aquae scaterere solent, Hebraice enim חר, har, mons, et חר, kali, torrefactus. F.] P Allatus Senecae locus in §. 2. illud maxime animadvertendum nos monet, quod tunc thermas ab Augustis praesertim Romae conditae memorantur, non balnea solum publica indicari, sed aedificia plane admiranda, in quibus praeter lavacra et laconica nihil eorum defuisse videtur, quae voluptatem explere, animumque relaxare possent. Nam in thermis spatiosi, natare, ludere, litteris etiam operam dare fas fuit: ibi xysti, porticus, arae, platanones, piscinae, θερμίδιον, cellae, bibliothecae tabulis pictis, status, signis omnis generis ornabantur. V. Morcell. de stil. inscr. Lat. T. 1. p. 234.

THERMAEUS Sinus idem qui Thermaicus. Tac. A. 5, 10.

THERMĀICUS Sinus, Golfo di Salonichi, sinus mari Aegaei, in Macedonia extensus, in cujus intimo recessu ad Bor. Thessalonica urbs sita est, ubi antea Thermae. Plin. 4, 10, 17.

THERMANTICUS, a, um, adj. θερμαντικός, calefaciendi vim habens: a θερμάω, calefacio. Appul. Herb. 120. Menta virtutem habet thermantiam. Pelag. Vet. 16. med. Uctiones thermantiae.

THERMAPALĀ Ora, ora calida et mollia. Theod. Prisc. 2, 10. a θερμός, calidus, et απαλός, mollis.

THERMARIUS, ii, n. thermarum artifex, vel potius custos. Inscr. ap. Grut. 636, 13. D. M. Virino Verecundi F. thermario. [Alia ap. Pratlil. Via App. p. 279. D. M. Cornelio C. L. Euhodo locator. thermar. Dianae L. Cornelius C. F. thermarius patri B. M. Prox. F.]

*THERME, es, f. Θέρμη, olim dicta est Thessalonica Macedoniae urbs. Plin. 4, 10. B. A.

[THERMENSIS, e, apj. ad Thermas pertinens, Siciliae urbem, quam memorat Plin. 3, 8, 14. Termenses, ium, absolute, sunt incolae illius urbis. Inscr. ap. Grut. 430, 6. Regio Thermensium, h. e. il rione, quem in urbe Neapoli incolebant cives ex Thermis oriundi, commercii fortasse causa. P Thermenses alii fuerunt in Pisipia, qui et Termenses, et Termessenses vocantur in Inscr. ap. Grut. 500. et Mur. 582. F.]

THERMINUS, a, um, Θέρμινος, e lupinis factus: a θερμός, lupinum. Plin. 23, 4, 49. Therminum (oleum) e lupinis emollit, proximum rosaceo effectum habens.

THERMITANUS, a, um, adj. ad Thermas pertinens, Siciliae oppidum, de quo V. in THERMAE. Cic. Verr. 2, 2, 34.

THERMODON, ontis, m. [*hodie Pormon.] Θερμόδων, fl. Cappadociae, qui in mare Euxinum inter Themiscyram ad Occ., et Polemonium ad Or. prolabitur. Eum Amazones incolere. Virg. A. 11, 659. Quales Threjiacae cum flumina Thermodontis Pulsant, et pictis bellantur Amazonis armis. Ov. Pont. 4, 19, 51. Et tu femineae, Thermodon, cognite turmae. Sil. 8, 432. Perstreperit et tellus, et Amazonius Thermodon. Prop. 4, 4, 69. celerem prope Thermodonta: τὸν Θερμόδοντα. P Ap. Plin. 11, 18, 19. et 37, 8, 37. habetur in quarto casu Thermodontem. Sic ap. Virg. l. c. quidam leg. Thermodontis: quod non placet criticis. Obstant enim loca Ovidii et Silii allata: et Stat. Sil. 1, 6, 56. Thermodontiacas calere turmas: hendecasyll.

THERMODONTIUS et THERMODONTIACUS et THERMODONTIUS, a, um, adj. ad Thermo-

dontem et Amazones pertinens, Θερμόδοντος. Prop. 3, 12, 15. Qualis Amazonidum nudatis bellica manibus Thermodonteis turma lavatur aquis. Alii leg. Thermodontiacis. Ov. Met. 12, 611. Thermodontiacae malles cecidisse bipenni; et ib. 9, 189. Thermodontiaco caelatus balteus auro. Claud. Rapt. Pros. 2, 66. Thermodontiaca Tanain fregere securi. Sen. Med. 214. Armata peltis quidquid exteret cohors Inclusa ripis vidua Thermodontiis. Id. Herc. Oct. 21. Spolia hostis Thermodontiae.

[THERMODORUS, i, m. caloris donum: a θερμός, calor, et δῶρον, donum. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 34, 7. Ti. Claudius Ti. F. Thermodorus. F.]

THERMOPOLIUM, ii, n. Θερμοπόλιον, caupona, ubi calida venduntur: a θερμός, calidus, et πώλιον, vendo. Nam calida olim in delictis erant, Qua de re vide, quae fuse notavit Fulc. Ursinus Append. de triclinio, Lips. l. Elect. 1. c. 4., Hieron. Mercurialis l. 1. Variar. lect. c. 8. et alii. Pl. Curc. 2, 3, 13. Tum isti Graeci palliati, capite aperto, qui ambulat: quos semper videas lubentes esse in thermopolio. Id. Trin. 4, 3, 6. Satin' in thermopolio condalium es oblitus, postquam thermopotasti gutturem? Adde Rud. 2, 6, 45.

THERMOPOTO, as, a. 1. calida bibo, Vox hybrida, a θερμός, calidus, et pote, bibo. Pl. Trin. 4, 3, 6. Postquam thermopotasti gutturem, h. e. calida potione gulam oblectasti.

THERMOPYLAE, arum, f. plur. angustiae Oetae montis in Thessalia, ubi ex Phthiotide in Phocidem transitus est, XXV. pedum tantum spatio, prope sinum Oetaeum, seu Maliacum. V. Liv. 36, 15. Dictae sunt a θερμός, calidus, et πύλη, porta, quia ibi sunt aquae calidae Herculi consecratae. Juxta has erat oonventus frequens totius Graeciae statis diebus. Ibi Leonidas Spartanorum rex cum quatuor millibus militum partim ex Spartanis, partim ex sociis, adversus quingenta millia et amplius Persarum, duce Xerxe rege triduum dimicavit, quarta die, dimissis sociis, cum sexcentis Spartanorum in hostium castra irrupit, per omnia castra victor vagatus est, cecidit, stravit omnia, tandem cum suis inter ingentes stratorum hostium catervas interit. Cic. Tusc. 1, 42. et Fin. 2, 30. et Just. 2, 11. Catull. 68, 54. Lymphae in Oetaeis Malia Thermopylis.

THERMOSPIDIUM, ii, n. Θερμοσπίδιον, a θερμός, calidus, et σπιδός, cinis, vas est culinarium calido cinere plenum, in quo coquantur cibi, aut ne frigeant, reponuntur. Apic. 4, 2. med.

THERMULAE, arum, f. plur. parvae thermas. Mart. 6, 42. Etrusci nisi thermulis lavaris.

[THERMUS, a, um, adj. θερμός, calidus. Est cogn. R. ut Q. Minucius M. F. Thermus in nummis ap. Eckhel. D. N. V. T. 5. p. 255. F.]

THERODAMANTEUS, a, um, adj. Θεροδαμάντειος, ad Therodamantem pertinens, Scythiae regem, qui leones humano sanguine saginatos ad sui custodiam aluisse dicitur, quo saeviores haberet, si quando insidiis peteretur. Ov. Ib. 385. Therodamanteos ut qui sensere leones. Id. Pont. 1, 2, 121. Non tibi Therodamas, crudusve rogabitur Atreus. Sunt qui leg. Theromedon, et Theromedontes. [Est autem Therodomas a θῆρ, fera, et δαμάω, domo: Theromedon a μέδω, impero. F.]

[THERON, ontis, m. nomen canis: a θῆρ, venans. Ov. Met. 3, 211. Netrophonusque valens, et Prox. cum Laelape Theron. F.]

*THEROTHOES, um, populi Africae, in Troglodytica. Plin. 6, 29. B. A.

*THERSANDER, dri, m. Θέρσανδρος, Polynicis filius ex Argia, ideoque unus ex Epigonis, qui una cum ceteris Graecorum principibus ad Trojam navigavit. Hunc Virg. A. 2, 261. inter eos commemorat, qui tempore excidii Trojani in equo durateo fuerunt occulti. Adde Hygin. fab. 71. B. A.

*THERSILOCHUS, i, m. Θερσίλοχος, Antenoris filius, in bello Trojano occisus, quem Virg. A. 6, 482. inter viros fortes enumerat, qui etiam apud inferos arma tractant. B. A.

THERSITES, ae, m. Θέρσιτης, Graecorum omnium foedissimus, quem Achilles sibi procaciter conciviantem pugni ictu interfecit. Hujus insignis deformitas ab Homero l. 2. Iliad. graphicè expressa efficit, ut cum hominem vehementer foedum significare velimus, Θέρσιτιον βλέμμα, idest Thersitae faciem, eum habere dicamus. Juven. 8, 269. Malo, pater tibi sit Thersites, dummodo tu sis Aeacidae similis. Adde Il. 31. P Ap. Sen. Ira 3, 23. Thersites pro homine conviciatore, et maledico ponitur.

[THERUCHUS, i, m. servi nomen ap. Pl. Trin. 4, 3, 13. Videtur esse a θῆρ, ἦρος, fera, et ἔχο, habeo, teneo. F.]

THESAURARIUS, a, um, adj. θησαυριστικός, ad thesaurum pertinens. Pl. Aul. 2, 8, 23. Apollo, subveni mihi: confige sagittis fures thesaurarios. P Thesaurarius, absolute, thesauri praepositus, Θησαυροφύλαξ. Imppp. Grat., Valent. et Theodos. Cod. 10, 23, 1. Omnem summam auri, vel argenti ad thesaurarios uniuscujusque provinciae referri praecipimus. Alii leg. thesauros.

THESAURENSIS, is, m. thesauri custos, thesaurarius. Imppp. Valent., Valens et Grat. Cod. 12, 24, 2. Nullus thesaurensis, vel officialis Comitibus the-

saurosum semel deprehensus eversor, quocumque pacto repetat militiam suam.

[THESAURIZO, as, are, i. thesaurum colligo, et repono. Salo. ad. acar. 1, 2. Ut qui cupiditati et avaritiae thesaurizarent, etc. et mox: De meritis thesaurizantium. Adde ib. 4. et al. et August. C. D. 1, 10. P Translate. Id. Salo. ib. 3, 12. Disciplinam parentes thesaurizare jubet filiis, non pecuniam; et Gub. D. 5, 9. Deus enim nos vocat ad poenitentiam, sed nos thesaurizamus iram: tesaurizzano ira habet Cavale. Frutt. ling. F. et B. A.]

THESAUROCHRYSONICHOCHRYSIDES, ae, m. Θησαυροχρυσονικοχρυσιδης, nomen conflatum ex Graecis vocibus θησαυρός, χρυσονικός, χρυσοίς, significantibus thesaurum, et nomina duarum personarum Chrysonicus, et Chrysis. Pl. Capt. 2, 2, 35. Heg. Quod erat ei nomen? Phi. Thesaurouchrysonicochrysidis. Heg. Videlicet propter divitias inditum id nomen quasi est. Phi. imo edepol propter avaritiam ipsius, atque audaciam: nam ille quidem Theodoromedes fuit germano nomine. Alii legem Thesaurouchrysonicochrysidis, a vocibus θησαυρός, χρυσοίς, χρυσοίς, significantibus thesaurum, abscondo, unguis, aurum, vel aureus. [Rectius videtur legere et interpretari Bothius, qui pro Thesaurouchrysonicochrysidis reponit Thesaurouchrysonicochrysidis, scilicet thesauro aureo vincens Croesum. Deinde tenaciam pro audaciam leg., et versum sequent. nam ille quidem etc. insitium quae recte reputat, ideoque expungit. F. Prob. Lindem. q. v.]

*THESAUROPHYLACIUM, i, n. Interpr. Iren. 4, 36. B. A.

THESAURUS, i, m. Θησαυρός, acervus, collectio rerum in futuros usus reconditarum: ἀπό τοῦ εἰς αἰῶνα κρύβειν, at Scaliger ex θείω, fut. θήσω, pono, et vetustissimo αἰῶνα, aurum, derivat. Vitr. 5, 9. f. Thesauri sunt civitatibus in necessariis rebus a majoribus constituti. P Et praesertim pecuniae, auri, argenti. Papin. Dig. 41, 2, 44. Peregre profecturus pecuniam in terra custodiens causa condiderat: cum reversus locum thesauri in memoria non repeteret, an desiit pecuniam possidere? Brut. ad Cic. Fam. 11, 10. f. Non, si Varronis thesauros haberem, subsistere sumptui possem. Virg. A. 1, 362. Auxiliumque viae, veteres tellure recludit Thesaurus, ignotum argenti pondus et auri. Pl. Trin. 4, 4, 8. Thesaurum effodiebam intus, dotem, filiae tuae quae daretur. Sall. Jug. 78. Oppidum magnum ubi plerique thesauri Jugurthae erant. Id. ib. 10. Non exercitus, neque thesauri praesidia regum sunt, verum amici: γινώσκ. Cic. Sen. 7. Nec vero quemquam senum audivi oblitum, quo loco thesaurum obruisset. Hor. Sat. 2, 6, 11. Thesaurum invenire. P A Jctis, Paulo Dig. 41, 1, 31. accipitur pro veteri depositione pecuniae, cujus non exstat memoria, ut jam dominum non habeat. Adde eund. ib. 2, 3, Scaevol. ib. 6, 1, 67. et Callistrat. ib. 49, 14, 3. f. Similiter Imp. Leo Cod. 10, 15, 1. definit thesaurum, condita ab ignotis dominis temporis vetustioris mobilia. Javolen. Dig. 34, 2, 39. Si argentum praesentis custodiens causa, non perpetuae, veluti thesauro, depositum esset. Spart. Hadr. 18. De thesauro ita cavet, ut, si quis in suo reperisset, ipse potiretur; si quis in alieno, domino daret; si quis in publico, cum fisco aequaliter partiretur. Inscr. ap. Fabr. p. 77, n. 88. Jovi custodi, et Genio thesaurorum aram C. Julius Aug. Lib. Satyrus D. D. P Est etiam ipse locus, in quo aliquid servandum reponitur, apotheca, conditorium. Liv. 39, 50. Admonet quidam, esse thesaurum publicum sub terra, saxo quadrato septum: eo vincetus Philopomen demittitur. Virg. G. 4, 228. Siquando sedem augustam, servataque mella Thesauri relines, h. e. favis, aut alvearibus. Plin. 10, 72, 93. Condit in thesauros maxillarum cibum spongiorum et satyrorum genus. Id. 17, 14, 22. Monedula condens semina in thesauros cavernarum. Id. 34, 7, 17. Thesaurum effringere. Naevius ap. Gell. 1, 24. Orcinum thesaurum vocat vel sepulcrum, vel inferos. P Translate. Cic. Or. 1, 5. med. Thesaurus rerum omnium, memoria. Id. Part. 31. extr. Qui illos locos, tanquam thesauros aliquos argumentorum, notatos habeat. Id. Att. 15, 27. Excudam aliquid Πικρῆλειον, quod lateat in thesauris tuis, h. e. in pluteis secretioribus. Pl. Poen. 3, 3, 12. Istic este thesaurus stultis in lingua situs, ut quaestui habeant male loqui melioribus. Plin. ep. 1, 22. Nihil est, quod discere velis, quod ille docere non possit. Mihi certe, quoties aliquid abditum quaero, ille thesaurus est, h. e. promptuarium omnis doctrinae. P Acervus, cumulus. Pl. Merc. 1, 1, 51. Tu quidem thesaurum hunc mihi apportavisti mali. Id. ap. Non. 6, 45. Hunc qui domi uxorem meam impudicitia impetivit, per quem teneo thesaurum stupri, h. e. per quem domi meae multa stupra fiunt. Appul. Met. 5. Thesaurus abditae fraudis. P De libro, in quo rerum plurimarum abundans copia sit. Plin. praef. H. N. med. Quoniam, ut ait Domitius Piso, thesauros oportet esse, non libros. P Ap. Pl. Trin. prol. 18. et Ter. Eun. prol. 10. Thesaurus nomen comoediae est. P Thesaurum neutr. gen. legitur ap. Petr. fragm. Trag. 46. extr. Burm. P Olim thesaurus scripsere, et ita haberi in optimis MSS. Virg., Ter. Tom. IV.

et Livii, et in Pandectis Florentinis perpetuo, critici testantur, praecipue Pier. ad Virg. Ecl. 2, 1. et A. 1, 363. Cum enim mos fuisset veteribus supra vocalem longam circumflexi accentus notam vel lineolam appingere, qua significabatur vocalem illam esse producendam, eam postmodum imperitiores librarii compendii signum esse putarunt, et n adscripserunt. Hinc formosus, Atlans, obtusus, et multa alia, quae docti homines postea improbarunt. [Ceterum hanc scribendi rationem non omnino absurdam esse, docet ex vet. lapidib. et nummis Marini. Frat. Arv. p. 590. F.]

THESEIS, idis, f. Θησεΐς, patron. a Thesco: poema est Thesei gesta continens. Juven. 1, 2. Vexatus toties ranci Theseide Codri. P [Hoc nomine fuit etiam una ex Amazonibus. Hyg. fab. 163. F.]

THESEIUS, a, um, adj. Θησειός, ad Theseum pertinens. Or. Met. 15, 492. Theseus heros, h. e. Hippolytus Thesei filius. Stat. Th. 4, 81. Theseia Troezen, h. e. in qua Thesei majores regnarunt. Id. ib. 12, 681. dicta.

THESEUS, a, um, adj. Θησεύς, ad Theseum pertinens. Sen. Hipp. 129. Thesea conjux. Or. Fast. 3, 499. aspiciet venienti nocte coronam Gnosida. Theseo crimine facta Dea est. Id. A. Am. 3, 459. Demophoon Thesei criminis heres, h. e. quo Theseus Ariadnem deseruit. Prop. 1, 3, 1. Thesea carina, h. e. qua Theseus clam aufugit Ariadnem relicta. Tibull. 3, 6, 39. Theseae perjuria linguae, h. e. quibus Theseus Ariadnem decept. Contra Or. Trist. 1, 3, 66. O mihi Thesea pectora juncta fide! h. e. antiqua et firma, qua Theseus amavit Pirithoum. Id. Met. 8, 263. Thesea laus, h. e. ob occisum ab eo Minotaurum. P Sumitur et pro Atheniensi, Attico, quia Theseus Athenis regnavit. Mart. 13, 104. Theseus Hymettus. Sic 4, 13. Thesei favi. Prop. 3, 20, 24. Scandam ego Theseae brachia longa viae, h. e. qua itur Athenas per duplicem murum a Piraeo ad urbem ductum.

THESEUS, i, et eos, m. disyl. Θησεύς, filius Aegaei regis Athenarum, et Aethrae, nepos Pandionis. In fabulis est, filium fuisse Neptuni. Dum esset adolescens, opera Medaeae nocerae paene veneno perit. Sed post mortem patris ad regnum evectus, tam multa digna memoratu peregit, ut inter plures Hercules unus connumeretur. Debelleavit Amazonas una cum Hercule, earumque reginam Hippolyten cepit, quam in Graeciam duxit, et accepit in uxorem, ex qua Hippolytum genuit. Creontem regem Thebarum Argivos in bello caesos sepeliri prohibentem interfecit. Oppressit terribilem taurum in Attica, apud Marathonem, id est eum, quem Hercules in Creta domuerat, et in Graeciam adductum Atticae immiserat. Minotaurum in labyrintho occidit, et incolimus ex eo evadens Ariadnae Minois filiae opera, quae ei filii glomerem dederat, quo vias signaret, eam, sororemque ejus Phaedram secum abduxit, sed relicta Ariadna in Naxo insula, sibi conjugio Phaedram copulavit. Debelleavit Centauros. Scyronem, Procasten, et Sinin latrones Atticae, item Cercyonem Arcadiae neci dedit. Thebas domuit. Pirithoum praecipua coluit amicitia, quocum descendit ad Inferos, id est in Molossiam regionem Epiri, ad rapiendam Proserpinam, sed occiso Pirithoo, ipse captus est, et aliquandiu in vinculis a Plutone detentus, donec ab Hercule, qui illum summa prosequeretur benevolentia, liberaretur. Primus instituit Athenis Panathenaea, hoc est communem celebritatem in honorem Minervae, quae Graece Ἀθηνᾶ nominatur. Idem in Isthmo funebres ludos instituit. Quae omnia versibus persecuti sunt Or. Met. 7, a v. 433. et Stat. Th. 12, a v. 576. V. etiam Or. Her. 10. P Tres illi optiones Neptunus dedit, ille autem diversis temporibus optavit, ut Minotaurum conficeret, ut sibi ad Inferos daretur aditus, ut Hippolytum filium, qui a Phaedra nocera ejus amore captus, et rejecta falso accusatus fuerat, quod se de stupro interpellasset, ulcisceretur. Igitur optavit interitum filii sibi de nocera suscipi, et promissum a Neptuno exegit. Sed filii interitu impetrato in maximos luctus incidit. Postremo jam senior, tot tantisque rebus gestis, regno, patriaque pulsus, in insulam Scyrum navigavit, ubi periit, interemptus a Lycomedes (al. a Nicomede), vel ex loco edito post coenam deambulando delapsus, ut liquidam volunt. Apud Inferos eo poenae genere cruciari traditur, ut saxo affixus perpetuo sedeat, nec relevare se possit. Virg. A. 6, 618. sedet, aeternumque sedebit infelix Theseus. Or. Fast. 6, 737. Notus amor Phaedrae, nota est injuria Thesei. Id. Met. 8, 267. Sparserat Argolicae nomen vaga fama per urbes Theseos: et populi, etc. Prop. 2, 11, 7. Nec sic incolumem Minois Thesea vidit. Or. Her. 10, 3. Quae legis, ex illo, Theseu, tibi litore mitto, Unde, etc.

THESIDES, ae, m. Θησεΐδης, Hippolytus Thesei filius. Or. Her. 4, 65. Thesides, Thesuscusque duas rapere sorores, h. e. Theseus rapuit abduxitque Ariadnem: ejus sororem Phaedram Hippolytus sua pulcritudine cepit. Adde Aulon. epigr. 20. P Thesidae, arum, Athenienses, quorum rex Theseus. Virg. G. 2, 332. Praemiaque ingenuis pagos et compta circum Thesidae posuere.

THESIUM, ii, n. Θησεΐον, herba radice bulbosa, gustu aspera, purgandae alvi vim habens. Plin. 21, 17, 67. et 22, 22, 31. [*flachsblüttriges Leinkraut, Thesium linophyllum, L.]

THESIS, is, f. Θησεΐς, h. e. positio: vox Graeca a ἔθνη, pono: A rhetoribus adhibetur ad significandam quaestionem infinitam, seu materiam et argumentum disputationis infinitae, quod Latine propositum dici potest, ut Cic. Top. 21. docet. Quod si quaestio definita sit, et certis personis, locis, temporibus, actionibus determinata, hypothesis dicitur, Latine causa, ut in ea voce dictum est. Exemplum thesis est, an ducere uxorem vitae caelibi praestet: hypothesis, an Milo Clodium recte occiderit. Plura de his Quint. 3, 5., ubi haec vox aliquoties Latine scribitur et inflectitur. Sen. Contr. prooem. Declamabat Cicero, non quales nunc controversias dicimus, nec tales, quales ante Ciceronem dicebantur, quas theses vocabant. P De thesi quae opponitur arsi, V. ARSIS. P De distinctionibus, et intervallis orationis, V. POSITURA. P [Thesis est etiam sacramentum, (V. Festi et Asconii l. c. in SACRAMENTUM, in.) depositum pecuniae, vel alicujus rei, quod Graece παρακαταβολή, Italice nunc caparra dicitur, quodque tunc aliquis amittit, cum voti damnatus est. Hinc Callimach. Hymn. in Cerer. v. 48. Τέρον πολὺθρασε τοκεῖσι, h. e. filii multum votis expetite parentibus. Inscr. ap. Morcell. de stil. inscr. Lat. T. 2. p. 322. Pro salute C. Caesaris Aug. Germ. et reditu, F. P. Pr. (h. e. Fortunae Primigeniae Praenestinae) thesis, Q. Cosidius Tertius D. D. (V. Viscont. Mus. Pio-Clem. T. 2. p. 88. ed. Med., et aliter vocem thesis interpretantem Marin. Frat. Arv. p. 589.) F.]

THESMOPHORIA, orum, n. plur. Θεσμοφορία, sacra Cereris, initia Latine dicta, ab Erechtheo Athenarum rege instituta, quo tempore frumenti satio a Triptolemo inventa est, ut Justin. tradit 2, 6.: ita dicta a θεσμός, lex, et φέρω, fero. Prima enim Ceres leges tulisse dicitur, ideoque θεσμοφώρα cognominata est, quia ante frumenta homines sine lege vagabantur: ex agrorum autem divisione nata sunt jura, ut Maer. Sat. 3, 12. et Serv. ad A. 4, 58. docent. Arnob. 5, 173. Vultis considerum mysteria et illa divina, quae Thesmophoria nominantur a Graecis, quibus gente ab Attica sancta illa pervigilia consecrata sunt, et pannychismi graves? Adde Maer. l. c. et Hyg. fab. 147.